



**ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ ЮРІЇВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ
ПАВЛОГРАДСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ**

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

22 липня 2025 року

с-ще Юріївка

№ 259-Р

**Про затвердження плану заходів із
впровадження безбар'єрного простору
в Юріївській селищній раді на 2025 – 2026 роки**

Керуючись Законом України “Про місцеве самоврядування в Україні», на виконання розпорядження Кабінету Міністрів України від 25.03.2025 № 374-р “Про затвердження плану заходів на 2025 – 2026 роки з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року”, з метою реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року, схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14.04.2021 № 366-р зі змінами, внесеними розпорядженням Кабінету Міністрів України від 25.04.2025 № 294-р та впровадження державної політики на місцях щодо досягнення всіх видів безбар'єрності – фізичної, інформаційної, цифрової, суспільної та громадянської, освітньої, економічної:

1. Затвердити план заходів із впровадження безбар'єрного простору в Юріївській селищній раді на 2025 – 2026 роки (далі – План заходів), що додається.

2. Керівникам відділів виконавчого комітету селищної ради, відповідальним за виконання Плану заходів, надавати до відділу архітектури, будівництва та житлово-комунального господарства виконавчого комітету селищної ради щоквартальні звіти про виконання Плану заходів до 01 числа місяця, що настає за звітним періодом.

3. Відділу архітектури, будівництва та житлово-комунального господарства виконавчого комітету селищної ради щоквартально звітувати перед Павлоградською районною військовою адміністрацією про хід виконання Плану заходів.

4. Координацію роботи щодо виконання цього розпорядження покласти на відділ архітектури, будівництва та житлово-комунального господарства виконавчого комітету Юріївської селищної ради, контроль – на заступника селищного голови згідно з розподілом обов'язків керівництва селищної ради.

Селищний голова

Іван БУРЯК

ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження селищного голови
від 22 липня 2025 року № 259-Р

ПЛАН ЗАХОДІВ із впровадження безбар'єрного простору в Юрївській селищній раді на 2025 – 2026 роки

Завдання	Захід	Очікуваний результат (продукт, послуга)	Термін реалізації		Відповідальний за виконання	Міжнародна технічна допомога (за наявності)
			Дата початку	Дата завершення		
Напрямок 1. Фізична безбар'єрність						
Стратегічна ціль "Об'єкти фізичного оточення адаптуються відповідно до сучасних стандартів доступності"						
Забезпечення розроблення місцевих програм розвитку, які передбачають зміну просторів згідно з вимогами до безбар'єрності (реконструкція, капітальний, поточний ремонт, розумне пристосування)	Визначення переліку наявних об'єктів, які не відповідають вимогам до безбар'єрності, за типом будівель і споруд, сферою діяльності, в якій задіяні відповідні об'єкти	Створено електронну базу результатів моніторингу та забезпечено вільний доступ до неї на офіційному вебсайті громади	01.07.2025	31.12.2025	Відділ архітектури, будівництва та житлово-комунального господарства; відділ соціального захисту населення та охорони здоров'я; відділ економічного розвитку (цивільний захист); відділ освіти, молоді, спорту, культури та релігії; загальний відділ (цифрова трансформація); фінансове управління; сектор з питань ветеранської політики; КНП «Юрївська лікарня»; КНП Юрївський ЦПМСД»	
			01.07.2025	01.01.2026		
	Проведення інформаційних кампаній щодо забезпечення фізичної безбар'єрності з метою інтеграції принципів доступності до місцевих програмних та стратегічних	Забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати проведення інформаційних кампаній	01.07.2025	31.12.2025	Відділ архітектури, будівництва та житлово-комунального господарства; відділ соціального захисту населення та охорони здоров'я;	

документів					загальний відділ (цифрова трансформація).
Розроблення та впровадження окремої програми з адаптації об'єктів інфраструктури відповідно до вимог доступності	Проведення оцінки потреб, планування фінансування та визначення строків облаштування споруд цивільного захисту засобами, що забезпечують доступ маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану	Визначено об'єкти, які потребують облаштування засобами, що забезпечують доступ маломобільних груп населення. Підготовлено та опубліковано результати оцінки потреб, планування фінансування та визначення строків облаштування споруд цивільного захисту засобами, що забезпечують доступ маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану	01.07.2025 01.01.2026	31.12.2025 31.12.2026	відділ освіти, молоді, спорту, культури та релігії; КНП «Юрївська лікарня»; КНП Юрївський ЦПМСД»; відділ економічного розвитку (цивільний захист)
Забезпечення проведення моніторингу стану облаштування споруд цивільного захисту засобами, що забезпечують їх доступність для маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану, та підготовка рекомендацій щодо облаштування	Забезпечення проведення моніторингу стану облаштування споруд цивільного захисту засобами, що забезпечують їх доступність для маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану, та підготовка рекомендацій щодо облаштування	Забезпечено об'єкти, які потребують облаштування та оприлюднення щокварталу звіту про облаштування споруд цивільного захисту засобами, що забезпечують їх доступність для маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю (з фотографіями), та підготовлено рекомендації щодо облаштування	01.07.2025 01.01.2026	31.12.2025 31.12.2026	відділ економічного розвитку (цивільний захист)
Проведення аналізу та внесення у разі потреби до місцевих програм цивільного захисту змін щодо	Проведення аналізу та внесення у разі потреби до місцевих програм цивільного захисту змін щодо	Опубліковано звіт про результати проведення аналізу, визначено об'єкти, які потребують	01.07.2025 01.01.2026	31.12.2025 31.12.2026	відділ економічного розвитку (цивільний захист)

	забезпечення доступу маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю, до об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту (забезпечення доступності об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту, доступного транспорту для евакуації до найближчого об'єкта фонду захисних споруд цивільного захисту, а також підготовка персоналу)	облаштування та внесення змін до місцевих програм цивільного захисту			
Проведення інформаційних кампаній щодо об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту в населених пунктах, пунктів, обладнаних для перебування в них осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	Забезпечено опублікування щокварталу звіту про проведення інформаційних кампаній з посиленнями на публікації та/або підтвердженнями повідомлень (фотографій, знімки екрана засобу телекомунікаційного зв'язку)	01.07.2025 01.01.2026	31.12.2025 31.12.2026	Відділ архітектури, будівництва та житлово-комунального господарства; відділ економічного розвитку (цивільний захист); загальний відділ (цифрова трансформація).	
Забезпечення доступності головних входів і приміщення адміністративних будівель місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування та місцевих держадміністрацій, центрів надання адміністративних послуг для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення. Встановлення, тактильних, візуальних та інших елементів доступності (відповідно до державних будівельних норм)	Забезпечено пристосування головних входів та приміщень не менше 50 відсотків адміністративних будівель для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення, підготовлено звіт про результати виконання будівельних/ремонтних робіт (з фотографіями)	01.07.2025 01.01.2026	31.12.2025 31.12.2026	Відділ архітектури, будівництва та житлово-комунального господарства; відділ соціального захисту населення та охорони здоров'я; відділ економічного розвитку (цивільний захист); відділ освіти, молоді, спорту, культури та релігії; загальний відділ (цифрова трансформація); фінансове управління; сектор з питань ветеранської політики;	

					КНП «Юрївська лікарня»; КНП Юрївський ЦПМСД»	
	Забезпечення безперешкодного доступу до приміщень закладів культури відповідно до норм і стандартів доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	Завершено виконання робіт та забезпечено підготовку щокварталу звіту про забезпечення безперешкодного доступу до приміщень закладів культури (з фотографіями і кількісними показниками)	01.07.2025	31.12.2025	відділ освіти, молоді, спорту, культури та релігії	
	Забезпечення безперешкодного доступу до приміщень бібліотек та клубних закладів відповідно до норм і стандартів доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	Завершено виконання робіт та забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати забезпечення безперешкодного доступу до приміщень бібліотек та клубних закладів (з кількісними показниками та фотографіями)	01.07.2025 01.01.2026	31.12.2025 31.12.2026	відділ освіти, молоді, спорту, культури та релігії	
	Створення інтерактивної карти доступності закладів культури для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	Забезпечено внесення не менше 90 відсотків закладів культури до інтерактивної карти доступності таких закладів для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення.	01.07.2025 01.01.2026	31.12.2025 31.12.2026	відділ освіти, молоді, спорту, культури та релігії	
	Забезпечення доступності мистецьких шкіл для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	Завершено виконання робіт та забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати забезпечення безперешкодного доступу до мистецьких шкіл (з кількісними показниками та фотографіями)	01.07.2025 01.01.2026	31.12.2025 31.12.2026	відділ освіти, молоді, спорту, культури та релігії	
	Проведення моніторингу та	Визначено перелік	01.07.2025	31.12.2025	Відділ архітектури.	

ведення обліку будівель, призначених для проживання (тимчасового проживання) маломобільних груп населення та евакуйованих осіб згідно з відповідними рекомендаціями для органів місцевого самоврядування	об'єктів, забезпечено опублікування шокварталу звіту щодо зведених модульних будинків та/або облаштованого тимчасового житла для маломобільних груп населення, житло яких зруйноване або пошкоджене (непридатне для проживання) внаслідок збройної агресії проти України (з фотографіями)	01.01.2026	31.12.2026	будівництва та житлово-комунального господарства; відділ соціального захисту населення та охорони здоров'я; загальний відділ (цифрова трансформація)
Висвітлення інформації щодо закладів тимчасового розміщення, призначених для проживання (тимчасового проживання) осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	Забезпечено опублікування шокварталу звіту щодо доступних закладів, призначених для проживання (тимчасового проживання) для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення, із зазначенням комунікаційних заходів (з фотографіями)	01.07.2025 01.01.2026	31.12.2025 31.12.2026	Відділ архітектури, будівництва та житлово-комунального господарства; відділ соціального захисту населення та охорони здоров'я; загальний відділ (цифрова трансформація)
Облаштування у закладах освіти всіх рівнів споруд цивільного захисту з метою забезпечення їх доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення в умовах воєнного чи надзвичайного стану	Облаштовано у закладах освіти споруд цивільного захисту. Забезпечено опублікування звіту щодо облаштування у закладах освіти всіх рівнів споруд цивільного захисту (з фотографіями)	01.07.2025	31.12.2025	відділ освіти, молоді, спорту, культури та релігії; відділ економічного розвитку (цивільний захист); загальний відділ (цифрова трансформація)
Створення безпечних умов для маломобільних груп населення у закладах охорони здоров'я, зокрема шляхом облаштування доступних для таких груп	Створено безпечні умови для маломобільних груп населення у закладах охорони здоров'я. Підготовлено аналітичну	01.07.2025	31.12.2025	Відділ архітектури, будівництва та житлово-комунального господарства; відділ економічного розвитку (цивільний захист);

захисних споруд цивільного захисту	довідку про результати облаштування у закладах охорони здоров'я захисних споруд цивільного захисту			КНП «Юрїївська лікарня»; КНП Юрїївський ЦПМСД»	
Виконання заходів з реалізації безбар'єрного маршруту в селищі Юрїївка	Забезпечено виконання заходів з реалізації безбар'єрного маршруту в селищі Юрїївка	01.07.2025	31.08.2025	Відділ архітектури, будівництва та житлово-комунального господарства; фінансове управління	
Виконання заходів з реалізації безбар'єрних маршрутів у населених пунктах територіальної громади	Забезпечено виконання заходів з реалізації безбар'єрного маршруту. Підготовлено звіт за результатами моніторингу щодо виконання заходів з реалізації безбар'єрних маршрутів у населених пунктах територіальної громади	01.10.2025 01.01.2026	31.12.2025 31.12.2026	Відділ архітектури, будівництва та житлово-комунального господарства; фінансове управління	
Забезпечення дотримання вимог до безбар'єрності приміщень закладів охорони здоров'я, зокрема санітарних кімнат, під час виконання поточних ремонтних робіт	Забезпечення дотримання вимог до безбар'єрності приміщень закладів охорони здоров'я. Опубліковано звіт про результати виконання робіт (з фотографіями)	01.07.2025 01.01.2026	31.12.2025 31.12.2026	Відділ архітектури, будівництва та житлово-комунального господарства; КНП «Юрїївська лікарня»; КНП Юрїївський ЦПМСД»	
Облаштування приміщень закладів дошкільної і загальної середньої освіти відповідно до вимог щодо доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	Облаштувано приміщення закладів дошкільної і загальної середньої освіти. Опубліковано звіт про стан облаштування приміщень закладів дошкільної і загальної середньої освіти	01.07.2025	31.12.2025	відділ освіти, молоді, спорту, культури та релігії; Відділ архітектури, будівництва та житлово-комунального господарства	
Створення інтерактивної карти доступності закладів освіти	Створено інтерактивну карту	01.07.2025 01.01.2026	31.12.2025 31.12.2026	відділ освіти, молоді, спорту, культури та релігії	
Проведення моніторингу дитячих майданчиків у частині інклюзивності	Визначено перелік дитячих майданчиків, які потребують облаштування. Опубліковано звіт про	01.07.2025 01.01.2026	31.12.2025 31.12.2026	Відділ архітектури, будівництва та житлово-комунального господарства	

Забезпечення функціонування дієвого механізму проведення моніторингу і оцінки адаптації просторів	Забезпечення проведення щорічного моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю, осіб з інвалідністю внаслідок війни	результати проведення моніторингу	01.07.2025 01.01.2026	31.12.2025 31.12.2026	Відділ архітектури, будівництва та житлово-комунального господарства	
	Проведення аналізу доступності будівель і приміщень закладів освіти всіх рівнів відповідно до вимог щодо доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	Визначено перелік об'єктів, які потребують облаштування. Опубліковано звіт про результати проведення аналізу	01.07.2025	31.12.2025	відділ освіти, молоді, спорту, культури та релігії	
	Проведення аналізу інформації щодо кількості об'єктів молодіжної інфраструктури, які є доступними для всіх категорій молоді, зокрема осіб з інвалідністю	Підготовлено звіт щодо кількості об'єктів молодіжної інфраструктури, які є доступними для всіх категорій молоді, зокрема осіб з інвалідністю для оприлюднено на офіційному вебсайті	01.07.2025	31.12.2025	відділ освіти, молоді, спорту, культури та релігії	
	Проведення в електронній формі інвентаризації та паспортизації спортивних споруд для визначення їх стану, рівня доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення, зокрема шляхом внесення даних про них до інформаційно-комунікаційної системи "Електронний реєстр спортивних споруд України"	Сформовано звіт за допомогою інформаційно-комунікаційної системи "Електронний реєстр спортивних споруд України"	01.07.2025	31.12.2025	відділ освіти, молоді, спорту, культури та релігії	
	Проведення моніторингу закладів культури та об'єктів	Визначено перелік об'єктів, які потребують	01.07.2025	31.12.2025	відділ освіти, молоді, спорту, культури та релігії	

культурної інфраструктури щодо безбар'єрного доступу	облаштування. Опубліковано звіт про результати проведення моніторингу				
Проведення оцінки безбар'єрності прилеглої території закладів освіти усіх рівнів, де навчаються діти з особливими освітніми потребами, особи з інвалідністю та інші маломобільні групи населення	Визначено перелік об'єктів, які потребують облаштування. Опубліковано звіт про результати проведення оцінки	01.07.2025 01.01.2026	31.12.2025 31.12.2026	відділ освіти, молоді, спорту, культури та релігії	
Стратегічна ціль "Транспорт та транспортна інфраструктура є фізично доступною"					
Забезпечення розвитку безбар'єрних маршрутів, перехресть, зупинок громадського транспорту, тротуарів, дублювання підземних переходів наземними	Проведення оцінки безбар'єрності вулиць і доріг	Визначено перелік об'єктів, які потребують облаштування. Опубліковано звіт про результати проведення оцінки безбар'єрності вулиць і доріг (з кількісними показниками та фотографіями)	07.07.2025	31.12.2025	Відділ архітектури, будівництва та житлово-комунального господарства
Включення до програмних документів заходів з облаштування безбар'єрних вулиць і доріг	Включення до програмних документів заходів з облаштування безбар'єрних вулиць і доріг	Прийнято програмні або інші документи з відповідними заходами	01.07.2025	31.12.2025	Відділ архітектури, будівництва та житлово-комунального господарства
Напрям 2. Інформаційна безбар'єрність					
Стратегічна ціль: "Публічна інформація суб'єктів влади поноважень є доступною для кожного у різних форматах"					

Впровадження технологій, таких як текстові альтернативи (текст-заміщення) для зображень, аудіоописи для відеоконтенту, який відображається на офіційних порталах центральних органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування, зокрема завдяки використанню штучного інтелекту	Забезпечення можливості подання звернень (заяв, скарг, повідомлень про порушення прав) альтернативними способами (жестова мова, аудіозапис тощо) на офіційних веб-сайтах центральних органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування	Оприлюднено інформацію про можливість подання звернень альтернативними способами на офіційному веб-сайті	01.07.2025	31.12.2025	загальний відділ (цифрова трансформація)
Запровадження механізму забезпечення рівного доступу до носіїв інформації осіб з порушеннями зору та слуху під час звернення до суб'єктів владних повноважень	урахування під час розроблення інформаційних буклетів потреб осіб з порушеннями зору, слуху та когнітивними порушеннями і формату простої мови і легкого читання	сформовано перелік роздаткових матеріалів та брошур у форматі простої мови і легкого читання	01.07.2025	31.12.2025	відділ освіти, молоді, спорту, культури та релігії
Підвищення рівня обізнаності фахівців органів державної влади, інших державних органів, органів місцевого самоврядування про важливість	Розміщення інформації щодо безбар'єрності на офіційних ресурсах органів державної влади, органів місцевого самоврядування, у медіа та соціальних мережах	Забезпечено розміщення шокварталу інформації на офіційних ресурсах органів державної влади, органів місцевого самоврядування, у засобах масової інформації та соціальних мережах	01.07.2025 01.01.2026	31.12.2025 31.12.2026	Відділ архітектури, будівництва та житлово-комунального господарства; загальний відділ (цифрова трансформація)

доступності та рівних можливостей для осіб з різними ступенями обмеження здатності до спілкування	Розміщення інформації про перелік послуг, які надаються ветеранам війни, на офіційних ресурсах органів державної влади, органів місцевого самоврядування, у медіа	Забезпечено підготовку щокварталу інформаційної довідки з переліком публікацій про перелік послуг	01.07.2025	31.12.2025	Сектор з питань ветеранської політики; загальний відділ (цифрова трансформація)
Забезпечення доступності інформаційних матеріалів для осіб з різними ступенями обмеження здатності до спілкування, зокрема під час виборчого та референдного процесу, під час оповіщення і евакуації осіб старшого віку і осіб з інвалідністю, батьків дітей, які повернулися з депортації, батьків і дітей на територіях можливих бойових дій і деокупованих територіях, про міну небезпеки і правила поведінки	Розміщення інформаційних матеріалів з питань ветеранської політики на офіційному веб-сайті громади	Підготовлено інформаційну довідку щодо кількості розміщених інформаційних матеріалів на офіційному веб-сайті громади та соцмережах	01.07.2025 01.01.2026	31.12.2025 31.12.2026	Сектор з питань ветеранської політики; загальний відділ (цифрова трансформація)
	Надання рекомендацій щодо встановлення в закладах охорони здоров'я, освіти тактильних знаків і вказівників із шрифтом Брайля, а також звичайним текстом з використанням об'ємних літер відповідно до державних будівельних норм для підвищення рівня інформаційної доступності для осіб з порушеннями зору	Підготовлено звіт щодо вжитих заходів, спрямованих на встановлення в закладах охорони здоров'я, освіти тактильних знаків і вказівників із шрифтом Брайля, а також звичайним текстом з використанням об'ємних літер відповідно до державних будівельних норм для підвищення рівня інформаційної доступності для осіб з порушеннями зору	01.07.2025	01.10.2025	Відділ архітектури, будівництва та житлово-комунального господарства; відділ освіти, молоді, спорту, культури та релігії; відділ соціального захисту населення та охорони здоров'я; КНП «Юрківська лікарня»; КНП Юрківський ЦПМСД»

Напрям 3. Цифрова безбар'єрність

Стратегічна ціль "Швидкісний Інтернет є доступним для всіх"

Проведення моніторингу щодо доступу до Інтернету закладів освіти, охорони здоров'я, соціального обслуговування	Проведення опитування щодо стану доступу до Інтернету закладів освіти, охорони здоров'я, соціального обслуговування	Визначено перелік об'єктів та підготовлено звіт про результати опитування	01.07.2025 31.12.2025	загальний відділ (цифрова трансформація) відділ освіти, молоді, спорту, культури та релігії; КНП «Юрійська лікарня»; КНП Юрійський ЦПМСД
--	---	---	--------------------------	---

Напрямок 4 Суспільна та громадянська безбар'єрність

Стратегічна ціль "Різні суспільні групи користуються рівними правами та можливостями для залучення в процес ухвалення рішень та громадської участі"

Розвиток громадянської освіти дорослих, дітей та молоді для всіх суспільних груп	Забезпечено проведення освітньо-виховних, інформаційно-просвітницьких заходів з молодіжними працівниками, представниками молодіжних центрів та просторів, молодіжних консультативно-дорадчих органів та активної молоді для забезпечення необхідними інструментами, підвищення рівня їх спроможності та якості роботи з різними категоріями молоді (зокрема особами з інвалідністю та внутрішньо переміщеними особами, які постраждали внаслідок збройної агресії проти України) для її залучення до громадянського та політичного життя, а також розбудови громадянського суспільства	Забезпечено шокварталу подання звіту про результати проведення заходів із зазначенням кількості учасників, кількості проведених заходів, типів та тематики заходів, дати їх проведення тощо	01.07.2025 01.01.2026 31.12.2025 31.12.2026	відділ освіти, молоді, спорту, культури та релігії
Проведення з представниками органів учнівського та студентського самоврядування просвітницьких заходів щодо залучення їх до життя громад	Проведення з представниками органів учнівського та студентського самоврядування просвітницьких заходів щодо залучення їх до життя громад	Забезпечено підготовку шокварталу звіту про проведення просвітницьких заходів із зазначенням кількості учасників, кількості	01.07.2025 01.01.2026 31.12.2025 31.12.2026	відділ освіти, молоді, спорту, культури та релігії

		проведених заходів, типів та тематики заходів, дати їх проведення тощо				
Розвиток практики організації органами державної влади, органами місцевого самоврядування публічних консультацій та інших форм діалогу із залученням всіх суспільних груп	Сприяння участі дітей та молоді, у тому числі дітей та молоді з інвалідністю, дітей та молоді з числа внутрішньо переміщених осіб, у суспільному житті, зокрема шляхом участі у діяльності молодіжних консультативно-дорадчих органів, громадських об'єднань	Забезпечено підготовку щорічного звіту про проведення заходів	01.07.2025 01.01.2026	31.12.2025 31.12.2026	відділ освіти, молоді, спорту, культури та релігії	
Створення умов для залучення жителів до розв'язання проблем місцевого значення, розвитку форм місцевої демократії, підтримки місцевих ініціатив, зокрема через грайгове фінансування	Забезпечення створення відповідної інфраструктури (центрів громадськості, коворкінгів, бібліотечних просторів, центрів життєстійкості, ветеранських просторів тощо) з метою розв'язання проблем місцевого значення	Забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати забезпечення створення відповідної інфраструктури (центрів громадськості, коворкінгів, бібліотечних просторів, центрів життєстійкості, ветеранських просторів тощо) з метою розв'язання проблем місцевого значення (з фотографіями)	01.07.2025 01.01.2026	31.12.2025 31.12.2026	відділ соціального захисту населення та охорони здоров'я; відділ освіти, молоді, спорту, культури та релігії; сектор з питань ветеранської політики	

Стратегічна ціль "Суспільне прийняття, взаємоповага та згуртованість посилюють соціальний капітал у територіальних громадах"

Проведення просвітницьких кампаній щодо підвищення рівня толерантності, недискримінації, розуміння цінностей різноманіття та суспільного прийняття, поваги, безбар'єрної комунікації і коректної мови спілкування	Проведення просвітницької кампанії на рівні територіальних громад щодо толерантного ставлення, використання чутливої мови спілкування, недопущення дискримінації та булінгу осіб з інвалідністю, осіб з інвалідністю внаслідок війни, осіб з особливими освітніми потребами як вагому складову інтеграції у життя громади	Забезпечено підготовку щокварталу звіту щодо проведення заходів у рамках просвітницької кампанії із зазначенням кількості учасників, кількості проведених заходів, типів та тематики заходів, дати їх проведення тощо	01.07.2025 01.01.2026	31.12.2025 31.12.2026	відділ соціального захисту населення та охорони здоров'я; Відділ архітектури, будівництва та житлово-комунального господарства;
	Забезпечення проведення в громадах комунікаційних заходів щодо підтримки чоловіків та жінок після завершення військової служби	Забезпечено підготовку щокварталу довідки щодо проведення заходів у рамках просвітницької кампанії із зазначенням кількості учасників, кількості проведених заходів, типів та тематики заходів, дати їх проведення тощо	01.07.2025 01.01.2026	31.12.2025 31.12.2026	Сектор з питань ветеранської політики
	Організація та проведення культурно-мистецьких заходів для різних категорій населення з урахуванням політики безбар'єрності та недискримінації	Забезпечено підготовку щорічного звіту щодо проведення заходів із зазначенням кількості учасників, кількості проведених заходів, типів та тематики заходів, дати їх проведення тощо	01.07.2025 01.01.2026	31.12.2025 31.12.2026	відділ освіти, молоді, спорту, культури та релігії;
	Забезпечення проведення заходів щодо вшанування пам'яті Захисників та Захисниць України	опубліковано інформацію щодо проведення заходів із зазначенням кількості учасників, кількості проведених заходів, типів та тематики заходів, дати їх проведення тощо	01.07.2025 01.01.2026	31.12.2025 31.12.2026	Сектор з питань ветеранської політики; відділ освіти, молоді, спорту, культури та релігії

Розвиток культури громадянської активності, волонтерства, взаємодопомоги та співпраці для покращення умов життя у спільнотах між жителями територіальних громад	Проведення інформаційно-просвітницької кампанії щодо соціальної згуртованості в територіальній громаді	Забезпечено підготовку шокварталу звіту щодо проведення заходів у рамках інформаційної кампанії із зазначенням кількості учасників, кількості проведених заходів, типів та тематики заходів, дати їх проведення тощо	01.07.2025 01.01.2026	31.12.2025 31.12.2026	відділ соціального захисту населення та охорони здоров'я;
<i>Стратегічна ціль "Кожна людина має доступ до розвинутої системи громадського здоров'я, включаючи послуги у сфері фізичної культури та спорту"</i>					
Забезпечення залучення всіх суспільних груп до оздоровчої рухової активності, зокрема осіб з інвалідністю та/або осіб з обмеженнями повсякденного функціонування, до адаптивного спорту	Проведення аналізу фактичного забезпечення доступу до закладів та інфраструктури фізичної культури і спорту для всіх груп населення	Визначено перелік об'єктів, які потребують облаштування. Забезпечено підготовку щорічного звіту щодо кількості об'єктів спортивної інфраструктури, що відповідають вимогам доступності	01.07.2025 01.01.2026	31.12.2025 31.12.2026	відділ освіти, молоді, спорту, культури та релігії
	Забезпечення залучення ветеранів війни до спортивних заходів та участі у національних та міжнародних спортивних змаганнях серед ветеранів війни (розроблення відповідних програм для жінок — ветеранів війни)	Забезпечено шокварталу розміщення інформації в соціальних мережах про результати проведення заходів	01.07.2025 01.01.2026	31.12.2025 31.12.2026	Сектор з питань ветеранської політики
Забезпечення розвитку системи надання послуг раннього втручання в кожній територіальній громаді	Налагодження взаємодії між закладами охорони здоров'я, закладами освіти, закладами соціального захисту, громадськими об'єднаннями для поширення інформації серед батьків щодо послуги раннього втручання	Забезпечено підготовку шокварталу звіту про результати співпраці з дитячими лікарнями, педіатрами, дитячими садками та школами для поширення інформації серед батьків щодо послуг раннього втручання	01.07.2025 01.01.2026	31.12.2025 31.12.2026	відділ соціального захисту населення та охорони здоров'я; відділ освіти, молоді, спорту, культури та релігії; КНП «Юрківська лікарня»; КНП Юрківський ЦПМСД

Забезпечення надання реабілітаційних абілітаційних послуг, педіатричної реабілітації, зокрема за місцем проживання в територіальній громаді	Забезпечення підвищення рівня поінформованості сімей з дітьми, які мають порушення розвитку або в яких існує ризик виникнення таких порушень, щодо надання послуги раннього втручання з метою зниження рівня інституалізації дітей у ранньому віці та інвалідизації дітей	Оприлюднено звіт про результати проведення інформаційних заходів	01.07.2025	31.12.2025	відділ соціального захисту населення та охорони здоров'я
	Розроблення за результатами визначення потреб населення адміністративно-територіальної одиниці в послугі раннього втручання заходів щодо утворення та забезпечення функціонування центрів (служб, відділень) раннього втручання на базі діючої мережі закладів з урахуванням потреб та фінансових можливостей бюджетів відповідної адміністративно-територіальної одиниці	Підготовлено звіт про здійснення заходів щодо функціонування центрів (служб, відділень) раннього втручання на базі діючої мережі закладів	01.07.2025 01.01.2026	31.12.2025 31.12.2026	відділ соціального захисту населення та охорони здоров'я
	Забезпечення доступності послуг інклюзивного позашкільного навчання	Визначено перелік об'єктів, що потребують облаштування. Забезпечено підготовку щокварталу звіту щодо кількості осіб, які отримали послуги	01.07.2025	31.12.2025	відділ освіти, молоді, спорту, культури та релігії
Стратегічна ціль "Держава сприяє підвищенню рівня захисту прав жінок та чоловіків, хроніків та дівчат, зокрема осіб з інвалідністю"					

Реалізація програм підтримання осіб з інвалідністю та людей старшого віку, які перебувають в закладах	Створення мережі осель підтриманого проживання	Визначено об'єкти, які будуть функціонувати як будівлі підтриманого проживання. Забезпечено оприлюднення щокварталу інформації про мережу осель підтриманого проживання	01.07.2025	31.12.2025	Відділ соціального захисту населення та охорони здоров'я
Стратегічна ціль "Територіальні громади впроваджують заходи безбар'єрності та посилюють свою спроможність"					
Розвиток інституційної спроможності органів місцевого самоврядування щодо безбар'єрності	Забезпечення відкритості засідань місцевих рад безбар'єрності (онлайн-трансляція або запис засідання)	Підготовлено звіт про кількість проведених відкритих засідань Ради безбар'єрності	01.07.2025 01.01.2026	31.12.2025 31.12.2026	Відділ архітектури, будівництва та житлово-комунального господарства
	Висвітлення результатів діяльності місцевих рад безбар'єрності	оприлюднено інформацію на офіційних веб-сайтах про результати засідань місцевих рад безбар'єрності	01.07.2025 01.01.2026	31.12.2025 31.12.2026	Відділ архітектури, будівництва та житлово-комунального господарства
	Розроблення місцевих планів заходів із впровадження безбар'єрного простору (у разі розроблення місцевих планів відновлення та розвитку регіонів включення до них окремого розділу про створення безбар'єрного простору)	Затверджено місцеві плани заходів	01.07.2025 01.01.2026	15.07.2025 31.12.2026	Відділ архітектури, будівництва та житлово-комунального господарства
Напрямок 5. Освітня безбар'єрність					
Напрямок 6. Економічна безбар'єрність					

Секретар селищної ради

Наталя СКРИЛІВ